Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 02
г. Тверь

15 февраля 2016г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента НП «СРО «ТОП»» Дякина В.Н. (согласно п. 10.13.3 Устава НП СРО «ТОП» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент НП «СРО «ТОП»» Дякин В.Н. (согласно п. 10.13.4 Устава НП «СРО «ТОП»» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 8 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;

3. Груздкова Елена Петровна – директор ООО «Фирма «Модуль»;
4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект»
5. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;

6. Каляскин Александр Владимирович – директор ООО ПКБ «Остов»;

7. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

8. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор НП «СРО «ТОП»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт НП «СРО «ТОП»»;

Демидов А.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП»», зам. директора НП «СРО «ТОП»».
Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 8 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 9-ти вопросов:

1. Об исключении ООО «ПСК «Лидер» из членов Партнерства (докладчик Демидов А.Г.).

2. О выдаче ООО «Промконтроллер» свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Демидов А.Г.).

3. Об исключении из свидетельств членов Партнерства (АО «Синдус», АО «НИПКТИ») видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Демидов А.Г.).

4. О приостановлении действия Свидетельства ООО «АРКТАР-ПРОЕКТ» (докладчик Демидов А.Г.).

5. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

6. Рассмотрение результатов анализа деятельности членов Партнерства по отчетам за второе полугодие 2015 года (докладчик Демидов А.Г.).

7. О дате проведения очередного Общего собрания Партнерства (докладчик Дякин В.Н.).

8. О составе комиссии по проведению научно-практической конференции по теме «Архитектура Тверского края. Связь времён и поколений» (докладчик Черкасов А.А.).

9. Об участии в Окружной конференции СРО по ЦФО, 16-17 марта 2016 года в г. Белгород (докладчик Дякин В.Н.).

Решили: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня – Об исключении ООО «ПСК «Лидер» из членов Партнерства.
Слушали: А.Г. Демидова, который напомнил присутствующим о том, что решением Правления Партнерства (протокол от 14.12.15 № 12) действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Лидер» (ОГРН 1056900211807) было приостановлено в связи с нарушением п. 7.3 и п. 7.10 «Положения о членстве в НП «СРО «ТОП»» (не предоставление документов, подтверждающих соответствие организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и не информирование в недельный срок Партнерства в письменном виде об изменении своего места нахождения (места государственной регистрации), места осуществления своей деятельности, электронной почты и телефона, изменений в квалификационном составе, заявленном на получение Свидетельства о допуске и руководстве организации), а так же доложил о том, что на данный момент организация не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности и не представила никаких документов, подтверждающих ее соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а вся корреспонденция направленная по месту нахождения организации вернулась с почтовой пометкой «организация по данному адресу не значится».

Решили: 1. Прекратить действие Свидетельства № 073.4-6901092865-П-58 Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Лидер» (ОГРН 1056900211807) на основании п. 3 части  15 ст. 558 ГК РФ.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Лидер» (ОГРН 1056900211807) на основании п. 5 части 2 ст. 557 ГК РФ и в соответствии с частью 3 ст. 55.7 ГК РФ.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О выдаче ООО «Промконтроллер» свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от Общества с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064) и внесении изменений в Свидетельство в связи с изменением местонахождения организации, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членом НП «СРО «ТОП»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц.
Решили: 1. Выдать (взамен имеющегося свидетельства), Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624  Обществу с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064) согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внести изменения в Свидетельство Общества с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064) относительно местонахождения организации в соответствии с представленными документами.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об исключении из свидетельств членов Партнерства (АО «Синдус», АО «НИПКТИ») видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях об исключении из Свидетельств Акционерного общества «Научно-исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) и Открытого акционерного общества «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) допусков к отдельным видам работ и доложил о результатах рассмотрения заявлений Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»).
Решили:

1. Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Акционерного общества «Научно-исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) работы согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного общества «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824)) работы согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства ООО «АРКТАР-ПРОЕКТ».
Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о том, что у члена Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668) отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.
Решили: В случае непредставления договора страхования гражданской ответственности до 17.04.2016 приостановить действие Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668) в связи отсутствием действующего договора страхования гражданской ответственности в соответствии с ч.3 ст.5515 и п. 8.2 «Положения о членстве в НП «СРО «ТОП» до представления договора, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью Проектно-конструкторское бюро «АГРОПРОМТЕКС» (ОГРН 1026900511703), Внедренческим Научно – производственным Обществом с ограниченной ответственностью «ВНПО – Энергия» (ОГРН 1026900531437), Муниципальным унитарным предприятием «Ржевгорпроект» (ОГРН 1026901855199).

Решили:

1. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Проектно-конструкторское бюро «АГРОПРОМТЕКС» (ОГРН 1026900511703) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Снять с контроля Внедренческое Научно – производственное Общество с ограниченной ответственностью «ВНПО – Энергия» (ОГРН 1026900531437) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Снять с контроля Муниципальное унитарное предприятие «Ржевгорпроект» (ОГРН 1026901855199) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – Рассмотрение результатов анализа деятельности членов Партнерства по отчетам за второе полугодие 2015 года.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах анализа деятельности членов Партнерства во втором полугодии 2015 года на основании информации предоставляемой ими в форме полугодовых отчетов, а также результатов плановых поверок соблюдения членами Партнерства требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Принять к сведению результаты анализа деятельности членов Партнерства.
По вопросу № 7 повестки дня – О дате проведения очередного Общего собрания Партнерства.

Слушали: Дякина В.Н., который предложил провести Общее собрание членов НП «СРО «ТОП»» 20 апреля 2016 года.
Решили:  Проведение общего собрание членов Партнерства назначить на 20.04.16.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня – О составе комиссии по проведению научно-практической конференции по теме «Архитектура Тверского края. Связь времён и поколений».

Слушали: Черкасова А.А., который  представ на утверждение Правления состав комиссии по проведению конференции.
Решили: Утвердить комиссию по проведению конференции в следующем составе:

Председатель комиссии – Дякин В.Н.

Члены комиссии:

Барковский А.Б.

Байдаков А.А.

Демидов А.Г.

Жоголев А.Е.

Кустов В.А.

Микрюков В.Б.

Солимов А.М.

Ханыгин Д. И.

Черкасов А.А.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня – Об участии в Окружной конференции СРО по ЦФО, 16-17 марта 2016 года в г. Белгород.
Слушали: 1. Дякина В.Н., который доложил присутствующим, что 16-17 марта 2016 в г. Белгород состоится Окружная Конференция СРО проектировщиков ЦФО РФ.

2. Барковского А.Ю., который предложил кандидатуры президента Партнерства В.Н. Дякина и директора Партнерства А.А. Байдакова для участия в конференции.

Решили:

1. Принять участие в работе Окружной конференции СРО проектировщиков ЦФО РФ 16-17 марта 2016 г.
2. Утвердить в качестве делегатов на конференцию кандидатуры президента Партнерства В.Н. Дякина и директора Партнерства А.А. Байдакова.
3. Наделить Дякина Валерия Николаевича полномочиями представлять НП СРО «ТОП» и голосовать от имени Партнерства по всем вопросам, рассматриваемым на конференции, а А.А. Байдакова правом совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н. Дякин
Секретарь

Е.М. Владимирова
1